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ارزش های پنهان پیروزی بزرگ پرسپولیس برابر گل گهر؛ این یک 
برتری معمولی نبود

برد سوبله در سیرجان
چرا پاس نمی دهی؟چرا پاس نمی دهی؟

عملکرد خیره کننده اورونوف همه را مجذوب کرده، اما او یک ضعف مهم دارد
این روزها ساده ترین کار، تمجید از توانایی های اوستون 
اورونوف است؛ خرید ازبکســتانی پرسپولیس در 
زمستان که در کوتاه ترین زمان ممکن توانایی هایش 
را به رخ کشیده و با ســرعت و تکنیک بالایش 
به محبوبیتی چشــمگیر دست یافته است. 
همه این ستایش ها حق اوست. این همان 
بازیکن خارجی است که می ارزد بابتش 
»دلار« پرداخت شــود. او به خوبی 
توانسته در پرسپولیس منشأ اثر 
باشد و تفاوت ها را رقم بزند. در 
آخرین پرده هم پیروزی بسیار 
مهم قرمزها برابــر گل گهر در 
کورس فشرده قهرمانی با سوپرگل او به ثبت رسید؛ گلی که این 
هفته مشابه آن را از کوین دی بروینه در بازی منچسترسیتی 
با کریســتال پالاس دیده بودیم. به این ترتیب روشن است 
که پرسپولیس چه خرید مهمی انجام داده؛ مخصوصا وقتی 
به یاد می  آوریم اورونوف ابتدا به جواد نکونام پیشنهاد شد، 
اما سرمربی استقلال او را نخواســت و مهره ای را به سمت 

پرسپولیس پر داد که شاید معادلات قهرمانی را تغییر بدهد!

با همه اینها اما به نظر می رســد نوع فوتبال اورونوف یک 
اشکال جدی هم دارد؛ اینکه او چندان علاقه مند نیست به 
سایر همبازیانش پاس بدهد. علاقه به تکروی، آفت مشترک 
خیلی از بازیکنان تکنیکی است که شــامل اورونوف هم 
شده، اما ممکن است این موضوع در یک بزنگاه مهم به ضرر 
پرسپولیس تمام شود. به عنوان مثال، اوایل نیمه دوم همین 
بازی با گل گهر، اورونوف در یک موقعیت دو به تک ترجیح داد 
به جای پاس دادن به عیسی آل کثیر در مقابل دروازه خالی، 
خودش اقدام به زدن ضربه کنــد. در نهایت هم محمدرضا 
اخباری با پا توپ او را گرفت. چنانچه یکی از موقعیت های 
گل گهر در دقایق پایانی به گل تبدیل می شد، خودخواهی 
اورونوف می توانست تاوانی سنگین به قرمزها تحمیل کند. 
مشــابه همین صحنه را در بازی با ذوب آهن هم از ستاره 

ازبکستانی دیدیم.
اورونوف قطعا فوتبالیست خوبی است، اما کادرفنی باید به این 
بازیکن یادآوری کند منافع تیم در اولویت بالاتری قرار دارد. 
اول به تثبیت برتری فکر کنید، بعد دنبال خودنمایی فردی 
باشید. اورونوف تا کنون 6 بازی لیگی و حذفی برای پرسپولیس 

انجام داده، 2 گل زده و هیچ پاس گلی نداده است.

در آمار و ارقام بازی پرســپولیس و گل گهر، یــک عدد جالب خیلی 
بیشــتر از همه جلب توجه می کرد. امید گل پرسپولیس در مصاف با 
سیرجانی ها یک محاسبه شــده بنابراین سرخپوشان دقیقا به اندازه 
استحقاق خودشان در این بازی به گل رسیده اند؛ اتفاقی که به ندرت 
در بازی های فوتبال رخ می دهد. آمارهای سایت متریکا نشان می دهد 
پرسپولیس با امید گل یک و گل گهر با امید گل 0.49 این بازی را به 
پایان رســانده اند و امید گل تیم میزبان برای رسیدن به گل در این 
مســابقه کافی نبوده است. پرســپولیس در این بازی 11شوت زد و 
گل گهر هم 9شوت به ســمت دروازه میهمان داشت. در نتیجه این 
ضربات، تعداد شــوت های داخل چارچوب بازی 3بر یک به ســود 
پرسپولیس محاسبه شده اســت؛ یعنی تیم میزبان فقط یک شوت 
داخل چارچوب داشته که آن هم توسط امیررضا رفیعی به خوبی مهار 
شده است. پرسپولیس اما 3ضربه به چارچوب دروازه حریفش زد که 

2ضربه توسط اخباری مهار شد اما شــوت سرکش اورونوف را کسی 
نتوانست مهار کند جز تور دروازه سیرجانی ها.

در زمینه مالکیت توپ، شرایط پرسپولیس در این بازی همان بود که 
در تمام بازی های این فصل بوده اســت؛ چه با یحیی و چه با اوسمار. 
سرخپوشــان در 59درصد زمان بازی توپ را در اختیار داشتند و در 
41درصد دیگر، مالکیت توپ را به تیم میزبان سپردند. 616پاس برای 
پرسپولیس و 401پاس برای گل گهر کاملا نشان می دهد که قرمزها 
تا چه حد بیشتر از حریفشان از مالکیت توپ بهره  برده اند. همچنین 
دقت پاس سرخپوشان 85.6و دقت پاس آبی های گل گهر 78.8درصد 
محاسبه شده اســت. بهترین بازیکن این مسابقه اوستون اورونوف با 
نمره 7.93 بود و در میدانی که هیچ بازیکنی به نمره8 نرسید مهدی 
ترابــی )7.64(، کنعانی زادگان )7.58(، امیررضــا رفیعی )7.28( و 

سروش رفیعی )7.27( دیگر بازیکنان موفق میدان بودند. ان
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بهروز رسایلی|  با علم به اینکه استقلال برابر 
مس رفسنجان متوقف شده است، پرسپولیس 
راهی سیرجان شد تا به هر کیفیتی شده گل گهر 
را ببرد و فاصله را به یک امتیــاز کاهش بدهد. 
این مهم در نهایت با تنها گل تماشایی اوستون 
اورونوف محقق شــد. حالا در فاصله 8 هفته به 
پایان فصل، استقلال با 47 امتیاز در صدر جدول 
قرار دارد و پرســپولیس 46 امتیازی این تیم را 
تعقیب می کند. همین یک گزاره ساده به وضوح 
ارزش های برتری برابر گل گهر را نشان می دهد. 
این اما همه مزایای برد یکشنبه شب قرمزها نبود. 
پرسپولیس سوغات بیشتری هم از سیرجان آورد.

   امیررضا رفیعی »رسمی« شد
بدون تردید یکی از مهم ترین دســتاوردهای 
بازی سیرجان، تثبیت شــدن امیررضا رفیعی 
درون دروازه سرخپوشان بود. بعد از مصدومیت 
علیرضا بیرانوند، کادرفنی پرسپولیس ناچار به 
اســتفاده از دروازه بان ذخیره خود شد؛ آن هم 
در شرایطی که به حســاس ترین مقطع فصل 
رسیده ایم و هر لغزشی می تواند سرنوشت تیم 
را تغییر بدهد. به همین دلیل هم هواداران کمی 
نگران بودند. رفیعی پیش از این در فولادشــهر 
برابر ذوب آهن به میدان رفته و کلین شیت کرده 
بود، اما در آن بازی فشار چندانی متوجه دروازه 
سرخپوشان نشد. از همین رو تردیدها در مورد 
رفیعی ادامه داشــت تا اینکه نوبت به نیمه دوم 
بازی با گل گهر رسید؛ جایی که او روی موقعیت 
بســیار خطرناک زائر کاظمینی در دو مرحله 
عالی عمل کرد. گلر جوان پرسپولیس ابتدا مثل 
دروازه بان های باتجربه توپ را با دست دفع کرد 
و در مرحله دوم با پا مانع از به تور چسبیدن آن 
شد. حتما پرسپولیس بخشــی از این پیروزی 
را مدیون رفیعی است. مهم تر اینکه حالا خود 
او اعتمادبه نفس بیشتری پیدا می کند و شاید 

بتواند از این فرصت، برای یک جهش تاریخی در 
فوتبالش استفاده کند.

   حواستان به خط دفاع هست؟
بیشتر سال هایی که پرسپولیس پشت سر هم 
قهرمان شــده، یکی از مزایــای اصلی این تیم 
استحکام در خط دفاعی بوده است. این امتیاز 
اما به دلایلی در فصل جاری کمرنگ شد. از یک 
سو مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی کار دست 
قرمزها داد و از سوی دیگر بیرانوند دوران افتش 
را پشت سر می گذاشت. در نتیجه پرسپولیس 
نیم فصل اول 10 گل دریافت کــرد، اما در دور 
برگشت وضعیت تا حدی بهتر شده و هم اکنون 
سرخ ها با 3 گل خورده، در کنار استقلال و ملوان 
صاحب بهترین خط دفاع نیم فصل دوم هستند. 
پرسپولیس در 7 بازی لیگی و حذفی اخیر فقط 
2 گل از فولاد خورده کــه هر دو را هم بازیکنان 
خودی به اشتباه به ثمر رسانده اند؛ یکی علیرضا 

بیرانوند و آن یکی هم عبدالکریم حسن!

   نمایش باکیفیت
اگــر از بخش هایــی از نیمه دوم کــه گل گهر 
برای جبران نتیجه بالا آمــد صرف نظر کنیم، 
پرســپولیس در این بازی هم تا حدی به اصل 
ارائه فوتبال زیبا متعهد بود. مخصوصا در نیمه 
اول، بازی بسیار زیبایی از سرخ ها دیدیم و این 
همان چیزی است که فارغ از نتیجه، هواداران 
را راضی می کند. خریدهای زمســتانی در کنار 
بازیکنان قبلی، ترکیب باکیفیتی ساخته اند و 
داستان اینطوری است که بعد از پایان هر بازی 
تیم، خیلی از هواداران و مخاطبان برای تماشای 
مسابقه بعدی روزشماری می کنند. تا این لحظه 
این مهم   ترین موفقیت اوسمار ویرا بوده که اگر در 
پایان فصل با فتح جام قهرمانی هم همراه شود، 

برای مربی برزیلی رویایی خواهد بود.


